
Dz-02.0021.6.2015 

Uchwała Nr VI/75/2015 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 

 

 

w sprawie kursowania linii autobusowych przez Rondo Mogilskie. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 
 

Opiniuje się negatywnie skierowanie linii autobusowych kursujących od ulicy Lubicz  

w kierunku Nowej Huty (linie 152 i 502) przez dolny poziom Ronda Mogilskiego, a następnie 

ulicą Mogilską, Grunwaldzką oraz Wilka – Wyrwińskiego, w związku z pismem Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu, znak: TO.6120.1.94.2015 z dnia 31.03.2015r. 

 

 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             Przewodnicząca 

       Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 
 

             Małgorzata Ciemięga 

 

Uzasadnienie: 

Mieszkańcy Osiedla Oficerskiego są przeciwni skierowaniu dwóch linii autobusowych  

z dolnego poziomu Ronda Mogilskiego przez ulicę Grunwaldzką i Wilka – Wyrwińskiego. 

Uważają że to rozwiązanie jest niekorzystne dla mieszkańców osiedla. Nie rozwiązuje 

żadnych problemów komunikacyjnych tej okolicy. Wręcz utrudnić może życie np. 

mieszkańcom ulicy Brodowicza, którzy mają przystanki przesiadkowe np. w pobliżu kościoła, 

a teraz będą wędrować w głąb osiedla. Ruch autobusowy na tego typu osiedlu, gdzie jest stara 

willowa zabudowa utrudni tylko życie. Stworzy nowe sytuacje zagrażające np. 

bezpieczeństwu mieszkańców, którzy latami przyzwyczaili się do spokojnego ruchu 

samochodów osobowych. Również jest podnoszony problem związany z przestrzenią 

historyczną tej okolicy. 

Mimo, że osiedle objęte jest strefą przy ulicy Grunwaldzkiej parkuje dużo samochodów 

mieszkańców i przyjezdnych. Dodatkowy ruch autobusowy utrudni wszystkim życie i stanie 

się zarzewiem nowych konfliktów i niepokojów. 

Mieszkańcy zdecydowanie protestują przeciw tego typu pomysłom. Niewiele wnoszą  

a wywołują niezadowolenie. Mieszkańcy gotowi są na konsultacje społeczne, wyrażają też 

chęć zbierania podpisów pod stosownymi protestami. 

 Rada Dzielnicy II Grzegórzki z całą stanowczością będzie wspierać mieszkańców  

w ich działaniach. 


